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* Образецот е објавен на веб страницата на УЈП http://www.ujp.gov.mk/mk/obrasci/opis/77 и важи од 04.01.2020 година
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П Р И Ј А В А
 за отповикување на регистрација  
за данокот на додадена вредност

ОТПОВИКУВАЊЕ НА РЕГИСТРАЦИЈА ЗА ДДВ

Датум на престанок на регистрација за данокот на додадена вредност

ОСНОВ ЗА ПРЕСТАНОК НА РЕГИСТРАЦИЈА ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ

истек на три календарски 
години

истек на две календарски 
години

остварен вкупен промет под 2 милиони денари во 2019 година 
***опцијата важи за пријави поднесени заклучно сo 15 јануари 2020 година

Даночните обврзници регистрирани за данокот на додадена вредност остануваат регистрирани најмалку во рок од три или две календарски години. Доколку вкупниот 
промет во треттата календарска година не го надминува износот од 2.000.000 денари, даночниот обврзник може по истекот на рокот да поднесе Пријава за отповикување 
на регистрацијата за данокот на додадена вредност до Управата за јавни приходи, која му издава Решение за бришење од регистарот на обврзници за данокот на додадена 
вредност. Доколку вкупниот промет во двете календарски години не го надминува износот од  2.000.000 денари и во секоја од двете претходни календарски години во 
даночните пријави нема искажано претходен данок за одбивање може да поднесе Пријава за отповикување на регистрацијата за данокот на додадена вредност до Управата 
за јавни приходи која му издава Решение за бришење од регистарот на обврзници за данокот на додадена вредност. Пријавата “ДДВ-01Б“ даночните обврзници ја поднесуваат 
најдоцна до 15-ти јануари во годината од која сакаат да престанат да бидат регистрирани за данокот на додадена вредност. Пријавата се поднесува до даночната канцеларија 
на УЈП или во електронска форма преку http://etax.ujp.gov.mk
Во пријавата задолжително се внесуваат податоците за подносителот: Единствениот даночен број / Единствен матичен број на граѓанинот; скратен назив и адреса на 
вистинско седиште за контакт; телефон; и е-пошта. Не впишувајте ништо во полињата кои ги пополнува Управата за јавни приходи.

Отповикување на регистрација за ДДВ 
Се впишува датумот откога обврзникот ги исполнува условите за престанок на регистрација за целите на ДДВ.

Основ за престанок на регистрација за данокот на додадена вредност
Означете го со “x” основот за поднесок на пријавата
• истек на три календарски години - вкупниот промет во треттата календарска година не го надминува износот од 2.000.000 денари
• истек на две календарски години - вкупниот промет во двете календарски години не го надминува износот од  2.000.000 денари и во секоја од двете претходни 

календарски години во даночните пријави немате искажано претходен данок за одбивање
• остварен вкупен промет под 2 милиони денари во 2019 година -вкупниот промет во 2019 година не го надминува износот од 2.000.000 денари 

***опцијата важи за пријави поднесени заклучно сo 15 јануари 2020 година

Податоци за составувачот и потписникот
Се пополнуваат податоците за составувачот и потписникот на пријавата

ДДВ-01Б

Рок за 
поднесување
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